

Số: 496/KH-UBND

Vĩnh Ngọc, ngày 03 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH Tham gia Hội thi bắn súng quân dụng năm 2024

Căn cứ kế hoạch số 2396/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND thành phố Nha Trang về việc Tổ chức Hội thi bắn súng quân dụng năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Ngọc xây dựng kế hoạch Tham gia Hội thi bắn súng quân dụng năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao trình độ tổ chức, chỉ huy, quản lý, huấn luyện; rèn luyện nâng cao khả năng chiến đấu; lựa chọn đội tuyển tham gia hội thi do Ban CHQS thành phố tổ chức đạt kết quả cao nhất.

2. Yêu cầu

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm, khắc phục khó khăn, đoàn kết và thi đua quyết thắng.

- Triển khai làm tốt công tác chuẩn bị; bảo đảm chất lượng, sát thực tế, lựa chọn đội tuyển tham gia hội thi do Ban CHQS thành phố tổ chức đạt kết quả cao.

- Quá trình tham gia Hội thi phải đảm bảo an toàn, đúng thực chất, trung thực, khách quan.

- Cán bộ, chiến sĩ dân quân tự vệ có liên quan phải nghiên cứu nắm chắc nội dung, thực hiện nghiêm Điều lệ, Quy chế hội thi và quy định của Ban Tổ chức;

- Thông qua Hội thi rút ra những điểm còn tồn tại trong công tác huấn luyện chiến đấu. Làm cơ sở tổng kết rút kinh nghiệm để nâng cao năng lực, trình độ, sẵn sàng chiến đấu.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN

1. Nội dung hội thi: Bắn súng quân dụng Dân quân tự vệ (Nam, Nữ).

- Bắn bài 1 súng tiểu liên AK mục tiêu ẩn hiện ban ngày (bia số 4,7,8).

- Bắn bài 2 súng tiểu liên AK bắn nhanh (bia số 4b).

2. Thành phần

a) Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Trường Thọ - Phó CT UBND xã.

b) Huấn luyện viên: Đ/c Nguyễn Quốc Dũng - CHT/Ban CHQS xã.

Đ/c Trương Thị Kim Luyến - CTV/Ban CHQS xã.

c) Vận động viên gồm 08 đồng chí dân quân tự vệ trong đó: 04 nam (01 dự phòng, 04 nữ (01 dự phòng). (Có danh sách đính kèm)

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Thời gian luyện tập: Từ ngày 03/4/2024 đến ngày 09/4/2024. (07 ngày).
- Thời gian hội thi: Từ ngày 10/4/2024 đến ngày 12/4/2024 (03 ngày).

2. Địa điểm

- Địa điểm luyện tập: Trung tâm văn hóa xã Vĩnh Ngọc
- Địa điểm thi đấu: Trung tâm huấn luyện LLVT thành phố Nha Trang (Thôn Tân Thành, xã Vĩnh Phương).

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Vật chất, VKTB luyện tập tham gia hội thi

- Ban CHQS xã liên hệ Ban CHQS thành phố mượn súng AK luyện tập.
- Các vật chất khác đảm bảo cho công tác luyện tập: Biển bảng, bia số 4, 7, 8.

2. Trang phục: Mang mặc đồng phục dân quân tự vệ, giày, mũ.

3. Phương tiện: Ban CHQS xã chuẩn bị phương tiện chở đoàn tham gia hội thi đảm bảo thời gian theo kế hoạch.

4. Kinh phí: Kinh phí địa phương bảo đảm theo quy định của pháp luật về Dân quân tự vệ: Luyện tập và thi đấu.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy quân sự xã

- Tham mưu tuyển chọn vận động viên tham gia hội thi đúng quy định.
- Tham mưu, đề xuất kinh phí bảo đảm các mặt cho ôn luyện và tham gia Hội thi đạt kết quả cao nhất.
- Làm tốt công tác chính trị, tư tưởng cho vận động viên trong quá trình tổ chức luyện tập và tham gia thi đấu.
- Hiệp đồng xe chở Đoàn vận động viên trong quá trình tham gia Hội thi.

2. Kế toán - Tài chính

- Bảo đảm kinh phí luyện tập và thi đấu cho LLDQ xã tham gia Hội thi bắn súng quân dụng năm 2024.

3. Ban, ngành, đoàn thể, thôn

- Phối hợp với Ban CHQS xã, tạo điều kiện, động viên, điều động lực lượng dân quân tham gia luyện tập và hội thi theo quy định.

Đề Hội thi bắn súng quân dụng đạt kết quả cao, yêu cầu các ban ngành tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy;
- Các ban, ngành đoàn thể;
- Bộ phận tài chính xã;
- Lưu: VT, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Văn Mỹ

DANH SÁCH**Dân quân tham gia Hội thi bắn súng quân dụng năm 2024***(Kèm kế hoạch số: 496/KH-UBND ngày 03/4/2024 của UBND xã Vĩnh Ngọc)*

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Ghi chú
01	Nguyễn Thành Minh	Dân quân	
02	Lê Thành Công	Dân quân	
03	Nguyễn Tấn Huy	Dân quân	
04	Dương Minh Sang	Dân quân	
05	Phan Hoài Ngọc Oanh	Dân quân	
06	Nguyễn Kim Diệu	Dân quân	
07	Nguyễn Ngọc Phượng Huyền	Dân quân	
08	Nguyễn Kiều Tú Uyên	Dân quân	

Tổng cộng: 08 đồng chí